
  
 

U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la nota prot. n. 4395 del 18/01/2019 con la quale il Responsabile dell’Un. Organizzativa 

Comunicazione ha rappresentato l’urgenza di un servizio di manutenzione e assistenza per le 

attrezzature elettroniche in uso al personale afferente la stessa Unità Organizzativa, per l’attività di 

e-learning gestita dalla Segreteria Tecnica Infrastrutture ICT e Rete di Ateneo (Rettorato);  

VISTA l’autorizzazione a procedere a seguito di richiesta di n.3 preventivi apposta sul citato 

protocollo da questa Direzione in data 24/01/2019; 

VISTA la nota prot. n. 8184 del 29/01/2019 con la quale il Responsabile dell’Un. Org. 

Innovazione, Ricerca e Formazione ha dichiarato che le apparecchiature oggetto della riparazione 

non sono più coperte da garanzia; 

VISTE le richieste di preventivo inoltrate; 

VISTO il preventivo di spesa pervenuto dalla ditta Master audiovisivi di Natale Crisarà Brunaccini 

di Messina (prot. n. 11290 del 05/02/2019) con il quale è stato offerto il servizio di intervento 

tecnico di manutenzione straordinaria per le attrezzature audiovisivi per un costo di € 400,00 oltre 

iva; 

VISTA la nota prot. n. 23367 del 07/03/2019 con la quale è stato conferito al rag. Giuseppe D’Aleo 

l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, e all’ing. Antonino Longo Minnolo l’incarico di 

supporto tecnico al RUP; 

VISTO il verbale del 07/03/2019 con il quale il RUP coadiuvato dal supporto tecnico, ha valutato il 

preventivo della ditta Master audiovisivi di Natale Crisarà Brunaccini ritendo l’offerta congrua; 

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) della ditta Master audiovisivi di 

Natale Crisarà Brunaccini, acquisto al protocollo d’Ateneo al n. 4965 del 21/01/2019, con esito 

regolare e scadenza validità al 27/03/2019; 

VISTO il certificato del Casellario Giudiziale, prot. n. 26054 del 14/03/2019; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la Delibera del C.d.A. del 12/12/2018 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo 

Previsione 2019; 

DECRETA 

- di affidare il servizio di intervento tecnico di manutenzione straordinaria per le attrezzature 

audiovisive in uso al personale afferente l’Un. Organizzativa per l’attività di e-learning gestita dalla 

Segreteria Tecnica Infrastrutture ICT e Rete di Ateneo (Rettorato) – CIG ZDA2778A53 - alla ditta 

Master audiovisivi di Natale Crisarà Brunaccini – sede legale Via Peculio Frumentario 19 - Messina 

- codice fiscale CRSNLD67B23F158K partita iva 02075420832 - per l’importo complessivo di        

€ 400,00 oltre iva; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a far 

gravare il costo complessivo del servizio di € 488,00 iva inclusa (22%) sul C.A. 4.41.01.02 del 

Bilancio Unico d’Ateneo - Esercizio 2019; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a 

pagare la fattura che sarà presentata dalla ditta affidataria, subordinatamente all’attestazione di 

regolare esecuzione del servizio reso; 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco Bonanno 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dipartimento  Amministrativo 

 Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 


		2019-03-15T09:25:26+0000
	D'ALEO GIUSEPPE


		2019-03-18T13:51:12+0000
	Danila Nostro


		2019-03-19T08:47:08+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2019/252288


		2019-03-20T09:38:35+0000
	BONANNO FRANCESCO




